
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 77  del 29-11-2019

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: NOMINA MEMBRI DELLA COMMISSIONE PER ASSEGNAZIONI DEGLI
ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE SOCIALE PUBBLICA - ART. 13 DEL NUOVO
REGOLAMENTO COMUNALE, AI FINI DEL CONTROLLO SUL CORRETTO UTILIZZO
DEGLI ALLOGGI DA PARTE DEGLI ASSEGNATARI E DELLA VERIFICA DELLE
CONDIZIONI OGGETTIVE DI CUI ALL'ART. 5, COMMA 3 DEL REGOLAMENTO
REGIONALE.
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove mese di  novembre alle ore 14:00
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale
Grasso Angelo Vincenzo,

Dott.ssa Angelini Marisa Sindaco P Favorevole
 Peroni Paolo Vicesindaco P Favorevole
 Compagnucci Guido Assessore P Favorevole

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Favorevoli 3
Contrari 0
Astenuti 0

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

con atto del Consiglio Comunale n. 32 del 09/09/2019 è stato esaminato ed approvato il nuovo-
Regolamento Comunale per l’Assegnazione degli alloggi di Edilizia Residenziale Sociale ai
sensi della L.R. 28 novembre 2003 n. 23 modificata dalla L.R.  05 ottobre 2012 n. 15 e dal
Regolamento Regionale 20 febbraio 2018 n. 4, con pubblicazione all’Albo Pretorio On line
dell’Ente;

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


in base al predetto Regolamento Comunale si rende necessario provvedere alla nomina dei-
Membri per la Commissione degli alloggi di edilizia residenziale sociale pubblica ai sensi della
L.R. 28 novembre 2003, n. 23 e successive modifiche ed integrazioni, che in particolare ai sensi
dell’art. 13 vengono precisati i compiti della Commissione, nonché la relativa composizione che
è la seguente:

n.2 esperti in materie giuridico-amministrative;-

n. 1 esperto in materia di edilizia residenziale pubblica;-

n. 1 esperto in materie giuridico-amministrative designato congiuntamente dalle organizzazioni-
sindacali degli assegnatari maggiormente rappresentative;

Responsabile dell’Ufficio Tecnico o suo delegato, con funzioni di Presidente;-

Dato atto che il Presidente e gli altri membri restano in carica per 5 anni e comunque fino alla
nomina dei nuovi componenti e possono essere riconfermati alla scadenza del loro mandato;

Rilevato che il Responsabile del procedimento istruttorio, svolgerà le funzioni di Segretario e di
Coordinatore della Commissione;

Visto che si è provveduto ad interessare l’ATER competente, al fine di conoscere la disponibilità
di un soggetto da inserire nella Commissione, il quale ha comunicato la disponibilità della
Dott.ssa Santocchia dipendente dell’Ater Umbria U.O. Via Tuzi n.7, 06128 Perugia;

Dato altresì atto che il Sig. Angelini Biagio residente in via Dei Fossi n.9, in Monteleone di
Spoleto PG, ha dato la propria disponibilità quale rappresentante dei condomini Ater di
Monteleone di Spoleto, ed infine si intendono individuare i due esperti in materie
giuridico-amministrative nella persona del Dott. Galluccio Dario e della Dott.ssa Bucchi Elisa
dipendenti dell’Ente;

Ritenuto di dover procedere alla nomina della nuova Commissione per l’assegnazione degli
alloggi ATER ERS, onde consentirne il relativo funzionamento della stessa per gli adempienti
previsti dalla normativa di riferimento;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica previsto dall’Art.49 co. 1 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il  parere favorevole di regolarità contabile previsto dall’Art.49 co. 1 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli, validamente espressi nei modi e forme di legge:

                                            DELIBERA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato

1. Di nominare quali membri della Commissione per le assegnazioni degli alloggi di Edilizia
Residenziale Sociale Pubblica, di cui all’art. 8 del vigente Regolamento Comunale approvato
con atto di C.C. n. 32 del 09/09/2019, i Signori:

Dott. Galluccio Dario e Dott.ssa Elisa Bucchi, dipendenti del Comune di Monteleone di Spoleto-
designati dal Sindaco, quali esperti in materie giuridico-amministrative (n.2 esperti).

Dott.ssa Santocchia  Daniela dipendente dell’ATER Umbria Via Tuzi, 7 – 06128 Perugia esperta-
in materia di edilizia residenziale pubblica (n.1 esperto).



Sig. Angelini Biagio Via Dei Fossi 9, 06045 Monteleone di Spoleto PG, esperto in materie-
giuridico-amministrative, designato dagli assegnatari degli alloggi ATER di Monteleone di
Spoleto (n.1 esperto).

Responsabile dell’Ufficio Tecnico o suo delegato, con funzioni di Presidente;-

Responsabile del procedimento istruttorio, con funzioni di Segretario e di Coordinatore della-
Commissione;

2. Di stabilire che i membri esterni della Commissione per le assegnazioni, così come i soggetti
esterni incaricati della verifica sul corretto utilizzo  degli alloggi e della verifica delle condizioni
oggettive di cui all’art. 5, comma 3 del Regolamento Regionale, percepiscano  un gettone di
presenza (previsto nel richiamato Regolamento Comunale) di €  60,00 a seduta e per il
Presidente di euro 100,00 a seduta il cui onere è a carico dell’Ente, ai fini di espletare i compiti
di cui all’art. 13 del relativo Regolamento Comunale approvato con atto di C.C. n. 32 del
09/09/2019.

3. Di dare indicazione al Responsabile dei servizi finanziaria a predisporre il conseguente impegno di
spesa degli oneri presunti e indicare la relativa copertura finanziaria.

4. Di trasmettere il presente atto ai rispettivi interessati, ai fini delle relative determinazioni ed
adempimenti di competenza e all’ATER di Perugia.

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, in ragione all’urgenza di definire
l’assegnazione degli alloggi.

6. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line dell’Ente.



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 28-11-2019
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto,           
IL RESPONSABILE
F.to  Minni Sonia

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 3

Dalla Residenza Comunale, 08-01-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      08-01-2020          al 23-01-2020 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 29-11-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


